

PROTOKÓŁ NR XVIII/12

Z Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Ciechanów w dniu 23 lipca 2012 roku w lokalu Urzędu Gminy w Ciechanowie pod przewodnictwem Pana Eugeniusza Olszewskiego –Przewodniczącego Rady Gminy.

W Sesji uczestniczyło:

14 radnych na stan 15 radnych

(lista obecności w załączeniu).

Spoza Rady Gminy w posiedzeniu udział wzięli:

Marek Kiwit – Wójt Gminy

Maria Nadratowska – Sekretarz Gminy

Ewa Jędrzejewska – Skarbnik Gminy

Teresa Jakubiak – Kierownik GOPS

Ad.1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

Obrady XVIII Sesji Rady Gminy Ciechanów otworzył Eugeniusz Olszewski – Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów powitał radnych. Następnie stwierdził, że po sprawdzeniu listy obecności na sali znajduje się 14 radnych co stanowi quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.2 Przyjęcie porządku dziennego obrad.

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do radnych czy są wnioski do przedstawionego porządku obrad. Radni nie zgłosili wniosków do przedstawionego porządku obrad.

Rada Gminy Ciechanów jednomyślnie przyjęła porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku dziennego obrad.

.3. Dyskusja i głosowanie nad następującymi projektami uchwał:

a/ w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechanowie projektu systemowego „ Aktywizacja społeczna i zawodowa w Gminie Ciechanów” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet VII Promocja integracji społecznej. Poddziałanie 7.1.1 „ Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej”

b/ w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciechanów.

c/ w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Ciechanów na rok 2012

4. Wolne wnioski i zapytania.

5.Odpowiedzi na pytania i wnioski.

6.Zamknięcie obrad.

Ad.3. Dyskusja i głosowanie nad następującymi projektami uchwał:

a/w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechanowie projektu systemowego „ Aktywizacja społeczna i zawodowa w Gminie Ciechanów” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet VII Promocja integracji społecznej. Poddziałanie 7.1.1 „ Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej”

Pani Kierownik GOPS omówiła uchwałę. Poinformowała, że projekt skierowany jest do grupy osób bezrobotnych głównie do kobiet. Uczestnicy poszerzają swoje kwalifikacje. W okresie 2 lat 2010-2011 było objętych tym programem 27 uczestniczek, w tym roku otrzymaliśmy budżet na 2012 – 2014 rok. Żeby podpisać aneks do umowy potrzebna jest zgoda Rady Gminy o przystąpienie do projektu ponieważ wkład własny gminy wynosi 10,5%. W tym roku będzie realizowany kurs na opiekuna dla osób starszych i dzieci, sprzedawca magazynier, jedna osoba dostanie możliwość realizowania nauki w policealnej szkole fryzjerskiej oraz jedna zostanie skierowana do Warszawy na kurs który pozwoli jej wrócić do pracy na stanowisko pielęgniarki.

Rada Gminy podjęła uchwałę stosunkiem głosów: 13 – za 1 – przeciw, 0 – wstrzymujących

/uchwała w załączeniu do protokołu/

b/w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciechanów.

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany wystąpiły ze względu na projekt realizowany przez GOPS, trzeba przewidzieć środki na rok 2013 – 2014.

Rada Gminy jednomyślnie podjęła uchwałę.

/uchwała w załączeniu do protokołu/

c/w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Ciechanów na rok 2012

Pani Skarbnik poinformowała, że wprowadza się zmiany budżetu gminy po stronie dochodów: zwiększenia -135.992,00 zł:

- w dziale 756 -Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem -20.000,00 zł z tytułu zwiększonych wpływów z podatku od nieruchomości.
- w dziale 853 -Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -115.992,00 zł z tytułu wprowadzenia dotacji i środków na finansowanie projektu z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 -2013 pod nazwą "Aktywizacja społeczna i zawodowa w Gminie Ciechanów".

Dodała również, że Wprowadza się zmiany budżetu gminy po stronie wydatków :

1. zmniejszenia 142.000,00 zł :

- w dziale 010 -Rolnictwo i łowiectwo -142.000,00 zł z tytułu zmniejszenia nakładów na

zadanie "Budowa kanalizacji sanitarnej przy drodze wojewódzkiej Ciechanów-Chruszczewo".

2. zwiększenia -277.992,00 zł:

- w dziale 010 -Rolnictwo i łowiectwo -142.000,00 zł z tytułu zwiększonych nakładów na budowę odcinka sieci wodociągowej w Prążewie -40.000,00 zł, na budowę odcinka sieci wodociągowej w Kargoszynie -67.000,00 zł i budowę odcinka sieci wodociągowej w Mieszkach Rózkach -35.000,00 zł
- w dziale 700 -Gospodarka mieszkaniowa -20.000,00 zł na wycenę nieruchomości w Kargoszynie w celu naliczenia opłaty adiacenckiej.
- w dziale 853 -Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -115.992,00 zł na realizację projektu z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 -2013 pod nazwą "Aktywizacja społeczna i zawodowa w Gminie Ciechanów".

Dochody budżetu gminy na dzień 23.07.2012 r. zamykają się kwotą 21.962.730,55 zł. Wydatki budżetu gminy na dzień 23.07.2012 r. zamykają się kwotą 21.705.802,05 zł.

Budżet gminy na 2012 rok po dokonanych zmianach przedstawia się następująco :

w tym: subwencje -3.409.412,00 zł

dotacje celowe -2.811.227,73 zł

środki z funduszy strukturalnych -5.087.305,82 zł

dochody własne -10.654.785,00 zł

· w tym: · wydatki majątkowe 6.806.957,50 zł ·

wydatki bieżące -14.898.844,55 zł

w tym:

1.splata odsetek od kredytów 540.000,00 zł

2.zadania zlecone i powierzone -2.440.109,73 zł

3.rezerwy ogólne i celowe 70.250,00 zł

Radny Rudnicki zapytał co jest przyczyną zmian w budżecie w dziale Rolnictwo i łowiectwo.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że przeniesiono pieniądze z zadania wykonania kanalizacji w Chruszczewie gdyż nie będzie to realizowane w tym roku, pieniądze te przeznaczono na budowę wodociągów.

Rada Gminy podjęła uchwałę stosunkiem głosów 13 – za, 1 – przeciw, 0 – wstrzymujących

/ uchwała w załączeniu do protokołu/

Ad.4.Wolne wnioski i zapytania.

Radny Majkowski poinformował, że wraz z sołtysem wsi uporządkował teren wsi, niestety ludzie nadal pozostawiają śmieci w pobliskich rowach.

Radny Chmieliński zapytał, pana Wójta kiedy będą dokonywane remonty dróg w Mieszkach. Dodał, że rolnicy proszą o porozumienie się z PKP, żeby na okres żniw udostępnić przejazd przy wiadukcie w Mieszkach Bardonach.

Ad.5. Odpowiedzi na pytania i wnioski.

Pan Wójt powiedział że, dwóch sołtysów się zmobilizowało do sprzątnięcia, zebranych śmieci w Woli Pawłowskiej nie chcieli przyjąć, potrzebna była interwencja.

Odpowiadając na pytanie radnego Chmielińskiego powiedział, że nie otrzymał jeszcze odpowiedzi z PKP, a nie dopuści do odbioru jeśli drogi i rowy melioracyjne nie zostaną doprowadzone do porządku.

Dodał, że nurtującą sprawą jest kanalizacja w Kargoszynie, syndyk zwodził gminę przez dwa miesiące, zapewniał, że skończą budowę, 17 lipca odbyło się spotkanie na którym przedstawili swoją rezygnację z zakończenia prac. Podpisaliśmy umowę z WAPNOPLOEM. Dodał, że wraz z komisją rewizyjną sprawdziliśmy stan dróg w Kargoszynie, drogi są nieprzejezdne, ludzie nie mogą dojechać do swoich domów. Firma WAPNOPOL poinformowała, że metr gruzu wraz z utwardzeniem kosztuje 10 zł, natomiast metr² tłucznia 22zł. Koszt naprawy dróg wyniósłby 115tys. złotych, będzie to zapisane w protokole konieczności. Pan Wójt powiedział, że chciał by podjąć rozmowy z WAPNOPOLEM jeśli Rada wyrazi zgodę na przeznaczenie pieniędzy na remonty dróg w Kargoszynie. Na komisji padło pytanie o gruz który jest składowany w Kargoszynie, Pan Wójt poinformował, że jest to działka pana Konwerskiego granicząca z działką gminną, którą prawdopodobnie będzie chciał kupić. Dodał że, spotkał się w dniu dzisiejszym z Panem Sławomirem Petrykowskim, który poinformował, że KRS nie zarejestrowało stowarzyszenia, gdy stowarzyszenie powstanie prowadzenie księgowości należeć będzie do gminy. GZEAS trzeba będzie utrzymać ze względu na obsługę przedszkola i szkół. Stowarzyszenie powinno na rok przed rozpoczęciem roku szkolnego złożyć wszystkie dokumenty. Poinformował również że budowa kanalizacji w Chruszczewie ruszy może w sierpniu 2013 roku, do tego czasu znajdziemy pieniądze na wykonanie tej inwestycji, problemem w tym roku będzie wypłata odprawek dla nauczycieli z Gorysz gdyż jeszcze nie otrzymaliśmy dofinansowania za drogę relacji Ujazdówek-Gorysze.

Pan Wójt zapytał czy radni wyrażają zgodę na to aby podjąć rozmowy z WAPNOPOLEM odnośnie remontów dróg w Kargoszynie.

Radny Rudnicki zapytał czy będzie gwarancja na te drogi? Powiedział, że powinniśmy poczekać, aż droga osiadzie po kanalizacji.

Radny Chmieliński powiedział, że ludzie chcą dojechać do swoich posesji.

Radny Jezierski powiedział, że tłuczeń i gruz powinien być liczony w metrach sześciennych.

Pan Wójt powiedział, że WAPNOPOL zobowiązuje się do tego że gruz lub tłuczeń będą rozsiewane rozsiewaczem na wcześniej przygotowany teren, żeby była jednakowa wartość. Odpowiadając na pytanie Radnego Rudnickiego powiedział, że nie ma gwarancji na drogi robione zaraz po inwestycji. Sołtys wsi Kargoszyn powiedział, że na ul. Wiejskiej pozwolą tylko, położyć asfalt, tak jak było przed inwestycją, ale za jakiś czas grunt osiadzie.

Radna Ewa Oglęcka zapytała czy wiadomo co z tymi źle zamontowanymi studzienkami.

Pan Wójt powiedział, że Nowakowski – właściciel WAPNOPOLU podpisał umowę o dokończenie budowy wraz z remontem źle zamontowanych studzienek.

Radny Rudnicki powiedział, że należy wymienić inspektora nadzoru, który jest odpowiedzialny za źle wykonaną pracę.

Pan Wójt powiedział, że można napisać pismo do WZiR.

Radny Jezierski powiedział, że najpierw należy sprawdzić kanalizację poprzez kamerowanie, a dopiero później poprawiać drogi.

Radna Anna Żebrowska powiedziała, że cały projekt jest źle zrobiony, ta kanalizacja będzie

nas kosztować o wiele więcej niż jest zapisane w projekcie, dodała również, że do czasu odbioru nie należy poprawiać dróg gdyż jest to zbyt ryzykowne.

Radny Petrykowski zapytał kiedy będzie kamerowanie, tej kanalizacji.

Pan Wójt poinformował, że należy zrobić kamerowanie kanalizacji przed 20 sierpnia.

Radna Przybyłowska powiedziała, że Rada powinna wyrazić zgodę na to żeby stworzyć ludziom godziwe warunki do życia.

Przewodniczący Rady dodał, że nie było by problemem gdyby jeden mieszkaniec nie miał dojazdu do posesji, w Kargoszynie 80% mieszkańców nie może dojechać do swoich domów.

Rada większością głosów wyraziła zgodę na podjęcie rozmów z WAPNOPOLEM w sprawie remontu dróg w Kargoszynie.

Ad.6. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim obecym za przybycie i zamknął obrady XVIII Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Ciechanów.

Protokołowała

Patrycja Żyznowska

Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Olszewski